
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525615

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001525615

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Infraestructuras del Agua.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Ejecución y mantenimiento de obras e infraestructuras hidráulicas
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: RP AMPLIACIÓN DEPÓSITOS, CONEXIÓN SISTEMA DE

VILLAMARTÍN Y PRADO DE R. (CA)
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 6  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000603253
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2PODZVY2KKMB5CZVRLHH6OXNPGSYGTECPZX5QGJA6VJ
TH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ2QJAWDU2I4EAGY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
71300000-1 - Servicios de ingeniería
71500000-3 - Servicios relacionados con la construcción
71000000-8 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: REDACCIÓN DE PROYECTO DE TERMINACIÓN DE NUEVO
SONDEO, AMPLIACIÓN DEPÓSITOS Y CONEXIÓN CON EL
SISTEMA DE VILLAMARTÍN Y PRADO DEL REY (CÁDIZ).

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

D.G. de Contratación 30/09/2024 10:23:45 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTk0NDgyMWY1MjU3NGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525615

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	118.895,42 €
Importe de licitación (sin IVA): 98.260,68 €
Valor estimado: 98.260,68 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 11/10/2024 23:59
Lugar:
SERVICIO DE CONTRATACION.
DIRECCION GENERAL DE
INFRAESTRUCTURAS DEL
AGUA
AV/ DE GRECIA
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: SERVICIO DE CONTRATACION
Fax: 41071
Email: contratacion.agua.cagpds@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-

licitaciones/perfiles-contratante/detalle/CAGPDS02.html?organism

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 15/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
PORTAL DE LICITACION ELECTRONICA DE LA JUNTA DE ANDALUCIA. SIREZ

D.G. de Contratación 30/09/2024 10:23:45 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTk0NDgyMWY1MjU3NGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001525615

https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DIRECCION GENERAL DE
INFRAESTRUCTURAS DEL
AGUA
AV/ DE GRECIA S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw1a0n27K86LQkQ6V1TwhQRT45A.pdf
(SHA-256: 5e9ec0750a293a127fc94383483f11aad98156785ab64729b1d684df5127a934)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 9d7613efe0f16b5895908de8edf0b9fb8f205fea56387811af8fa646a9024c7e)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: No

Publicaciones relacionadas
	2024-0001525601
2024-0001517189

D.G. de Contratación 30/09/2024 10:23:45 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTk0NDgyMWY1MjU3NGYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


